1

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П Р И К А З

03.03.2023                                                                                           № 116-26-118

г. Саянск

Об итогах проведения муниципального конкурса

художественного чтения «Живое слово»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования

администрации муниципального образования «город Саянск» с

обучающимися в 2022-2023 учебном году, на основании приказа от

23.01.2023 № 116-26-36, с целью популяризации русской и зарубежной

литературы, способствующей формированию гражданских и нравственных

качеств личности, повышения интереса к чтению, пропаганды культуры

публичного выступления и ораторского мастерства, выявления и поддержки

талантливых обучающихся, в соответствии с Положением о проведении

конкурса, 2 марта 2023 года состоялся муниципальный конкурс

художественного чтения «Живое слово» (далее – конкурса).

На основании вышеперечисленного, выписки из протоколов жюри от

02.03.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса, согласно

выписке из протоколов возрастных жюри (Приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров конкурса:

в I группе (1-4-е классы)

− Зеленской Ирине Валентиновне, учителю МОУ «Гимназия им.В.А.

Надькина»,

− Дорошенко Юлии Альбертовне, учителю МОУ «СОШ № 4 им.Д.М.

Перова»,

− Филипенко Алене Юрьевне, учителю МОУ «СОШ №4 им.Д.М. Перова»,

− Бриль Любови Григорьевне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Бородиной Галине Юрьевне, учителю МОУ «Гимназия им.В.А.

Надькина»,

2

− Труниной Светлане Васильевне, учителю МОУ «СОШ №4 им.Д.М.

Перова»,

− Мотовиловой Ольге Павловне, учителю МОУ «Гимназия им.В.А.

Надькина»,

− Игнатьевой Елене Григорьевне, учителю МОУ «СОШ №3»,

− Подлипской Светлане Николаевне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Пилюгиной Елене Николаевне, учителю МОУ «Гимназия им.В.А.

Надькина»,

− Еловской Дарье Дмитриевне, учителю МОУ «СОШ №8»,

− Балдаковой Галине Андреевне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Константиновой Татьяне Александровне, учителю МОУ «СОШ №3».

во II группе (5-8-е классы)

− Венгровой Любови Ивановне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Еремеевой Ирине Николаевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М.

Перова»,

− Васильевой Светлане Константиновне, учителю МОУ «СОШ №2»,

− Ждановой Юлии Викторовне, учителю МОУ «СОШ №3»,

− Тихомировой Арине Владимировне, учителю МОУ «СОШ № 2»,

− Труфановой Татьяне Ивановне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина»,

− Сакун Татьяне Анатольевне, учителю МОУ «СОШ №3»,

− Бохановой Елене Степановне, учителю МОУ «СОШ №8»,

− Мальцевой Татьяне Александровне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Драгункиной Анастасии Александровне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Никифоровой Людмиле Афанасьевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М.

Перова»,

− Костюченко Людмиле Алексеевне, учителю МОУ «СОШ №7»,

в III группе (9-11-е классы)

− Ждановой Юлии Викторовне, учителю МОУ «СОШ №3»,

− Бондарь Елене Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина»,

− Тихоновой Инне Ивановне, учителю МОУ «СОШ №2»,

− Куликовой Елене Васильевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М.

Перова»,

− Костюченко Людмиле Алексеевне, учителю МОУ «СОШ №7»,

− Драгункиной Анастасии Александровне, учителю МОУ «СОШ №5»,

− Поздняковой Наталье Владимировне, учителю МОУ «СОШ №6»,

3. Объявить благодарность за создание условий для работы жюри:

− Зыкову Виктору Борисовичу, директору МОУ «СОШ №3»,

− Федяевой Ирине Георгиевне, директору МУ ДО «ДДТ «Созвездие»,

− Казанцеву Станиславу Петровичу, директору МОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина»,

3

4. Отметить профессиональный уровень работы членов жюри конкурса:

в I группе

− Хроменко И.А., учителя МОУ «СОШ №3» (председатель),

− Петровой О.В., учителя МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

− Дмитриевой А.А., учителя МОУ «СОШ №2»,

− Игнатьевой Е.Г., учителя МОУ «СОШ №3»,

− Мосиенко О.О., учителя МОУ «СОШ № 4 им.Д.М. Перова»,

− Журавковой Н.В., учителя МОУ «СОШ №5»,

− Курмилевич А.М., учителя МОУ «СОШ №6»,

− Матвеенко Т.Н., учителя МОУ «СОШ №7»,

− Матушкиной М.А., учителя МОУ «СОШ №8».

во II группе

− Лошаковой Ю.И., учителя МОУ «СОШ № 5» (председатель),

− Никитюк Т.В., учителя МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

− Тихомировой А.В., учителя МОУ «СОШ № 2»,

− Константиновой О. С., учителя МОУ «СОШ № 3»,

− Никифоровой Л. А., учителя МОУ «СОШ № 4 им.Д.М. Перова»,

− Мальцевой Т.А., учителя МОУ «СОШ № 5»,

− Поздняковой Н.В., учителя МОУ «СОШ № 6»,

− Дюбенко Н.А., учителя МОУ «СОШ № 7»,

− Бояркиной Е.А., учителя МОУ «СОШ № 8».

в III группе

− Бондарь Е. В., учителя МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»

(председатель),

− Тихоновой И. И., учителя МОУ «СОШ № 2»,

− Ждановой Ю. В., учителя МОУ «СОШ № 3»,

− Куликовой Е.В., учителя МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»,

− Венгровой Л. И., учителя МОУ «СОШ № 5»,

− Мелентьевой Н. К., учителя МОУ «СОШ № 7»,

− Бохановой Е. С., учителя МОУ «СОШ № 8».

5. Руководителям образовательных учреждений Казанцеву С.П.,

Михальчуку В.П., Зыкову В.Б., Чупровой Н.Л., Князевой А.С., Елохиной

А.В., Подгорновой О.И., Семечеву В.В.:

- довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся;

- отметить работу учителей русского языка и литературы, обеспечивших

участие обучающихся в конкурсе чтецов, а также учителей, принявших

участие в работе жюри;

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на инспектора

Управления образования Кузьменко А.В.

Начальник

Управления образования                                                               И.А. Кузюкова
А.В. Кузьменко

4

Приложение 1

К приказу от 03.03.2023 № 116-26-118

Выписка

из протокола жюри от 02.03.2023г.

1. Считать победителями муниципального конкурса художественного

чтения «Живое слово» обучающихся:

ФИ участника ОУ класс

I группа, 1-4-е классы

Машугина Диана МОУ «Гимназия им. В.А.Надькина» 1

Ходунаева Варвара МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова» 2

Пустовойтенко Марина МОУ «Гимназия им. В.АНадькина» 3

Андрияш Семен МОУ «Гимназия им. В.АНадькина» 4

Григорьева Мария,

Григорьев Иван

МОУ «СОШ №3» 4

II группа, 5-8-е классы

Плахотная Дарья МОУ «СОШ №5» 6

Платова Анна  МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова» 5

Медведников Роман МОУ «СОШ №2» 7

Нарицина Наталия МОУ «СОШ №3» 8

Епифанов Гордей МОУ «СОШ №5» 8

III группа, 9-11-е классы

Рахматулина Анастасия МОУ «СОШ №3» 10

Родикова Валерия МОУ «СОШ №2» 11

Глотов Денис  МОУ «СОШ №5» 10

Смоляк Ксения  МОУ «СОШ №6» 10

2. Считать призерами муниципального конкурса художественного

чтения «Живое слово» обучающихся:

ФИ участника ОУ Класс

I группа, 1-4-е классы

Николаев Анатолий МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова» 1

Гриневич Ярослав МОУ «СОШ №5» 1

Салиева Полина МОУ «Гимназия им. В.АНадькина» 2

Михалев Сергей МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова» 2

Корзинин Виктор  МОУ «СОШ №3» 3

Новичков Арсений МОУ «СОШ №5» 3

Донец Максим МОУ «СОШ №8» 4

Хватик Светозар МОУ «СОШ №5» 3

II группа, 5-8-е классы

Окшин Тимофей МОУ «СОШ №2» 7

Коногорская Мария МОУ «Гимназия им. В.А.Надькина» 7

Комарова Софья Эдуардовна  МОУ «СОШ №3» 8

Смоколина Диана  МОУ «СОШ №8» 7

Леонова Милана МОУ «СОШ №5» 5

5

Изотов Егор МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова» 8

Никулин Артем МОУ «СОШ №7» 8

III группа, 9-11-е классы

Окунь Вадим МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» 9

Матвеев Степан  МОУ «СОШ №2» 11

Зацепина Татьяна,  МОУ «СОШ №4 им.Д.М.Перова»   11

Родовикова Елизавета МОУ «СОШ №3» 11

		2023-09-13T14:22:05+0800
	Кузюкова Инна Александровна